【本発表資料の配信元】富山大学総務部総務課広報・基金室 (TEL)076-445-6028 (FAX)076-445-6063

令和３年１２月８日

報 道 機 関  各位

■ 概要

富山大学では富山県内の中学生に、将来の富山県の先端医療を担う有能な人材として活躍してい

ただくことを願い、医学、薬学、看護学について、親子で一緒に学ぶ機会となるよう「医薬系キャン

パスで 親子で将来を見つめよう！」を初めて開催します。

この新たな企画は、中学生とその保護者が、産婦人科医でもある学長とふれあう時間と、医学部長や

薬学部長など医薬系キャンパスのリーダーたちと語り合う時間を中心にしました。

医療に関する学長のトーク、学長と中学生の直接対話、医薬系キャンパスのリーダースタッフに

よる仕事紹介などを通して、中学生の「医師になりたい」、「薬剤師になりたい」、「看護師になりた

い」という将来の夢を応援します。また、自由でざっくばらんな雰囲気のもと、中学生が抱いている

医療に関する様々な疑問に応えます。もちろん保護者からの質問も受け付けます。

中学生や保護者の皆様には、大学への進学は少し先の話かもしれませんが、杉谷キャンパスで直

接、学長やスタッフと触れ合っていただくことで、進路を考える機会のひとつとなり、将来の富山県

の医療を支える人材が誕生することを期待しています。

是非とも取材・報道方よろしくお願いします。

日 時：2021年 12月 12日（日）13時 00分～16時 00分

場 所：富山大学杉谷キャンパス 大講義室

内 容：

 13：00～13：05 開会

 13：05～13：30 学長講話

13：30～14：20 学長と語り合おう

14：20～14：30 休憩

14：30～14：50 医学・薬学・看護学のここが面白い（学部・学科等の紹介）

14：50～15：40 「医療とくすり、その他なんでも聞いてみよう」タイム

15：40～16：00 閉会、事務連絡（アンケート実施）、解散

出席者：県内中学校 2年生とその保護者（40組程度）、学長ほか大学関係者

その他：当企画は「くすりのシリコンバレーTOYAMA」創造コンソーシアムにおける人材育成事業として

開催します。

県内中学生・保護者の富山大学杉谷キャンパス１日体験

「医薬系キャンパスで 親子で将来を見つめよう」を初開催

【本発表資料のお問い合わせ先】

富山大学社会貢献課（山田、桐井）

TEL：076－445－6107(直通)  Email：chiiki@adm.u-toyama.ac.jp

	【本発表資料のお問い合わせ先】